
4月分 23.58 15.00 8.58

・一般ガス供給約款料金（税込）

基本料金
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月19日まで）

5月分
原料費調整額

翌月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
料金表Ａ  0～25㎥ 550 195.21 203.79 #REF!
料金表Ｂ 26㎥以上 770 186.41 194.99 #REF!

・家庭用ガス暖房給湯契約料金（税込）

基本料金
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月19日まで）

5月分
原料費調整額

翌月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
料金表Ａ  0～25㎥ 550 195.21 203.79 #REF!
料金表Ｂ 26㎥以上 770 186.41 194.99 #REF!
料金表Ｃ  0～25㎥ 550 195.21 203.79 #REF!
料金表Ｄ 26～55㎥ 1,210 168.81 177.39 #REF!
料金表Ｅ 56㎥以上 2,708 141.57 150.15 #REF!

・ガス温水床暖房契約料金（税込）

基本料金
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月19日まで）

5月分
原料費調整額

翌月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
料金表Ａ  0～20㎥ 550 195.21 203.79 #REF!
料金表Ｂ 21㎥以上 1,870 129.21 137.79 #REF!
料金表Ｃ  0～20㎥ 550 195.21 203.79 #REF!
料金表Ｄ 21～55㎥ 1,210 162.21 170.79 #REF!
料金表Ｅ 56㎥以上 3,030 129.11 137.69 #REF!

・家庭用ガスコージェネレーション契約料金（税込）

基本料金
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月19日まで）

5月分
原料費調整額

翌月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
料金表Ａ  0～20㎥ 550 195.21 203.79 #REF!
料金表Ｂ 21㎥以上 2,750 85.21 93.79 #REF!
料金表Ｃ  0～20㎥ 550 195.21 203.79 #REF!
料金表Ｄ 21～50㎥ 1,430 151.21 159.79 #REF!
料金表Ｅ 51㎥以上 4,620 87.41 95.99 #REF!

夏  期
（4月～11月）

8.58 10.08

夏  期
（5月～11月）

8.58 10.08

冬  期
（12月～4月）

8.58 10.08

8.58 10.08

原料費調整額
円／㎥

値引き単価
円／㎥

値引き後
円／㎥

夏  期
（4月～11月）

8.58 10.08

冬  期
（12月～3月）

8.58 10.08

冬  期
（12月～3月）

8.58 10.08

適用区分

適用区分

適用区分

株式会社⾧田野ガスセンター

適用区分

※政府の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」により、4月分のガス料金の原料費調整額を15円（税込）値引きしております。

ガス料金のお知らせ

2024年4月1日～19日



4月分 23.58 15.00 8.58

・小型空調契約料金（税込）

基本料金
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月19日まで）

5月分
原料費調整額

翌月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
料金表Ａ   0～ 50㎥ 770 117.26 125.84 #REF!
料金表Ｂ  51～200㎥ 1,650 99.66 108.24 #REF!
料金表Ｃ 201㎥以上 2,860 93.61 102.19 #REF!
料金表Ａ   0～ 50㎥ 770 144.50 153.08 #REF!
料金表Ｂ  51～200㎥ 1,650 126.90 135.48 #REF!
料金表Ｃ 201㎥以上 2,860 120.85 129.43 #REF!

・業務用料金（税込）

基本料金
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月19日まで）

5月分
原料費調整額

翌月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
  0～ 25㎥ 550 195.21 203.79 #REF!
 26～200㎥ 770 186.41 194.99 #REF!

料金表Ｂ 201～500㎥ 3,300 173.76 182.34 #REF!
料金表Ｃ 501～1000㎥ 4,400 171.56 180.14 #REF!
料金表Ｄ 1001㎥以上 6,050 169.91 178.49 #REF!

・業務用デマンド契約第１種料金（税込）
定額

基本料金
流量基本
料金単価

最大需要期
基本料金単価

基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月19日まで）

5月分
原料費調整額

翌月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
66,000 1,320 16.50 113.08 8.58 121.66 10.08 #REF!

・業務用デマンド契約第２種料金（税込）
定額

基本料金
流量基本
料金単価

最大需要期
基本料金単価

基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月19日まで）

5月分
原料費調整額

翌月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
11,000 1,320 16.50 124.08 8.58 132.66 10.08 #REF!

・業務用季節別契約第１種料金（税込）
定額

基本料金
最大需要期

基本料金単価
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月19日まで）

5月分
原料費調整額

翌月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
その他期

（5月～12月）
143.88 8.58 152.46 10.08 #REF!

冬  期
（1月～ 4月）

176.88 8.58 185.46 10.08 #REF!

・業務用季節別契約第２種料金（税込）
定額

基本料金
最大需要期

基本料金単価
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月19日まで）

5月分
原料費調整額

翌月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
その他期

（5月～12月）
149.38 8.58 157.96 10.08 #REF!

冬  期
（1月～ 4月）

182.38 8.58 190.96 10.08 #REF!

原料費調整額
円／㎥

値引き単価
円／㎥

値引き後
円／㎥

11,000 11.00

5,500 11.00

適用区分

料金表Ａ

8.58 10.08

夏  期
（4月～11月）

8.58 10.08

冬  期
（12月～3月）

8.58 10.08

株式会社⾧田野ガスセンター

適用区分

ガス料金のお知らせ
※政府の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」により、4月分のガス料金の原料費調整額を15円（税込）値引きしております。

2024年4月1日～19日



4月分 23.58 15.00 8.58
5月分 25.08 15.00 10.08

・一般ガス供給約款料金（税込）

基本料金
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月20日以降）

5月分
原料費調整額

当月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
料金表Ａ  0～25㎥ 550 196.31 204.89 206.39
料金表Ｂ 26㎥以上 770 187.51 196.09 197.59

・家庭用ガス暖房給湯契約料金（税込）

基本料金
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月20日以降）

5月分
原料費調整額

当月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
料金表Ａ  0～25㎥ 550 196.31 204.89 206.39
料金表Ｂ 26㎥以上 770 187.51 196.09 197.59
料金表Ｃ  0～25㎥ 550 196.31 204.89 206.39
料金表Ｄ 26～55㎥ 1,210 169.91 178.49 179.99
料金表Ｅ 56㎥以上 2,708 142.67 151.25 152.75

・ガス温水床暖房契約料金（税込）

基本料金
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月20日以降）

5月分
原料費調整額

当月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
料金表Ａ  0～20㎥ 550 196.31 204.89 206.39
料金表Ｂ 21㎥以上 1,870 130.31 138.89 140.39
料金表Ｃ  0～20㎥ 550 196.31 204.89 206.39
料金表Ｄ 21～55㎥ 1,210 163.31 171.89 173.39
料金表Ｅ 56㎥以上 3,030 130.21 138.79 140.29

・家庭用ガスコージェネレーション契約料金（税込）

基本料金
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月20日以降）

5月分
原料費調整額

当月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
料金表Ａ  0～20㎥ 550 196.31 204.89 206.39
料金表Ｂ 21㎥以上 2,750 86.31 94.89 96.39
料金表Ｃ  0～20㎥ 550 196.31 204.89 206.39
料金表Ｄ 21～50㎥ 1,430 152.31 160.89 162.39
料金表Ｅ 51㎥以上 4,620 88.51 97.09 98.59

冬  期
（12月～3月）

8.58 10.08

冬  期
（12月～3月）

8.58 10.08

適用区分

夏  期
（4月～11月）

8.58 10.08

冬  期
（12月～4月）

8.58 10.08

適用区分

夏  期
（4月～11月）

8.58 10.08

適用区分

8.58 10.08

適用区分

夏  期
（5月～11月）

8.58 10.08

ガス料金のお知らせ
※政府の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」により、4、５月分のガス料金の原料費調整額を15円（税込）値引きしております。

2024年4月20日～30日

原料費調整額
円／㎥

値引き単価
円／㎥

値引き後
円／㎥

株式会社⾧田野ガスセンター



4月分 23.58 15.00 8.58
5月分 25.08 15.00 10.08

・小型空調契約料金（税込）

基本料金
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月20日以降）

5月分
原料費調整額

当月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
料金表Ａ   0～ 50㎥ 770 118.36 126.94 128.44
料金表Ｂ  51～200㎥ 1,650 100.76 109.34 110.84
料金表Ｃ 201㎥以上 2,860 94.71 103.29 104.79
料金表Ａ   0～ 50㎥ 770 145.60 154.18 155.68
料金表Ｂ  51～200㎥ 1,650 128.00 136.58 138.08
料金表Ｃ 201㎥以上 2,860 121.95 130.53 132.03

・業務用料金（税込）

基本料金
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月20日以降）

5月分
原料費調整額

当月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
  0～ 25㎥ 550 196.31 204.89 206.39
 26～200㎥ 770 187.51 196.09 197.59

料金表Ｂ 201～500㎥ 3,300 174.86 183.44 184.94
料金表Ｃ 501～1000㎥ 4,400 172.66 181.24 182.74
料金表Ｄ 1001㎥以上 6,050 171.01 179.59 181.09

・業務用デマンド契約第１種料金（税込）
定額

基本料金
流量基本
料金単価

最大需要期
基本料金単価

基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月20日以降）

5月分
原料費調整額

当月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
66,000 1,320 16.50 114.18 8.58 122.76 10.08 124.26

・業務用デマンド契約第２種料金（税込）
定額

基本料金
流量基本
料金単価

最大需要期
基本料金単価

基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月20日以降）

5月分
原料費調整額

当月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
11,000 1,320 16.50 125.18 8.58 133.76 10.08 135.26

・業務用季節別契約第１種料金（税込）
定額

基本料金
最大需要期

基本料金単価
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月20日以降）

5月分
原料費調整額

当月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
その他期

（5月～12月）
144.98 8.58 153.56 10.08 155.06

冬  期
（1月～ 4月）

177.98 8.58 186.56 10.08 188.06

・業務用季節別契約第２種料金（税込）
定額

基本料金
最大需要期

基本料金単価
基  準
単位料金

4月分
原料費調整額

当月従量料金
（4月19日まで）

5月分
原料費調整額

当月従量料金
（5月分）

円/月 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥ 円/㎥
その他期

（5月～12月）
150.48 8.58 159.06 10.08 160.56

冬  期
（1月～ 4月）

183.48 8.58 192.06 10.08 193.56
5,500 11.00

11,000 11.00

適用区分

料金表Ａ

8.58 10.08

株式会社⾧田野ガスセンター

適用区分

夏  期
（4月～11月）

8.58 10.08

冬  期
（12月～3月）

8.58 10.08

ガス料金のお知らせ
※政府の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」により、4、５月分のガス料金の原料費調整額を15円（税込）値引きしております。

2024年4月20日～30日

原料費調整額
円／㎥

値引き単価
円／㎥

値引き後
円／㎥


